ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

8 ноября 2022 года                                        № 597

О назначении ответственных организаторов

муниципального этапа Всероссийской олим-

пиады школьников в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района

от 26.10.2022г. № 574 «О проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году и формах отчетности», согласно Протоколу

заседания организационного комитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников от 26.10.2022г. №1, в целях качественного проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав специальной комиссии по дешифрованию работ муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (приложение №1).

1.2. Состав организаторов в аудитории и вне аудитории муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года (приложение №2).

2. Назначить:

2.1. Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году – Дозину А.С.,

методиста Муниципального центра по работе с одаренными детьми, структурное

подразделение МБУ ДО Веселовского ЦТ, и возложить на нее ответственность за:

- подготовительную работу на каждый день проведения олимпиады;

- тиражирование заданий в соответствии с количеством участников по каждой

параллели;

- шифрование работ;

- проведение инструктажа для регистраторов, организаторов в аудиториях и

организаторов вне аудиторий, участников олимпиады, членов предметных комиссий;

- готовность аудиторий, помещений для работы жюри, представителей

оргкомитета, сопровождающих участников лиц;

- принятие от организаторов в аудиториях работ учащихся для передачи членам

предметных комиссий;

- ежедневное оформление документации по итогам проведения олимпиады (формы

№2, №3, №4) и направление на сайт МБУ ДО Веселовского ЦТ, сайт Отдела образования

Администрации Веселовского района и ГБУ РО «Ростовский областной центр обработки

информации в сфере образования»;

- организацию  работы предметных комиссий.

2.2. Ответственным за хранение документации (комплекты заданий, анкеты

участников, ведомость кодов участников) - Лямкину Г.А., директора МБУ ДО

Веселовского ЦТ.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Направить для работы в качестве организаторов в аудиториях и вне аудиторий

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года

педагогических работников согласно приложению №2.

4. Организаторам в аудиториях и вне аудиторий изучить инструкции согласно

приложениям №3 и №4.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом

образования Администрации Веселовского района Дмитриеву О.В.

Заведующий Отделом образования

Администрации Веселовского района                                                    Т.В. Олексюк

Согласовано: О.В. Дмитриева

С приказом ознакомлены:

1.  Бодряга Л.В.

2.  Байрамова Н.Н.

3.  Вандюк О.Г.

4.  Евдокимова Г.Ф.

5.  Ермакова И.П.

6.  Ибрагимов К.Р.

7.  Александрова Е.Ю.

8.  Курица Н.А.

9. Леонов Е.В.

10.  Порядная Е.А.

11.  Ульяненко Г.Н.

12.  Форопонова О.Ю.

13.  Четина Г.В.

14.  Лямкина Г.А.

15. Рябоволова И.А.

Приложение № 1

к приказу Отдела образования

от 08.11.2022г. № 597

Состав специальной комиссии по дешифрованию работ

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года

1. Кряченко В.С., заместитель директора по ВР МБУ ДО Веселовского ЦТ,

2. Дозина А.С., старший методист МБУ ДО Веселовского ЦТ, ответственный за

организацию и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

3. Пономарева А.В., методист МБУ ДО Веселовского ЦТ.

Приложение № 2

к приказу Отдела образования

от 08.11.2022г. № 597

Состав организаторов в аудиториях и вне аудиторий

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года

Предмет Дата
Проведения,

время
прибытия

Место проведения Организатор
 в аудитории

Должность,

Место работы

Организатор вне

аудитории

Должность,

Место работы

Английский язык 10.11.2022г.,
9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Предметная комиссия  Ахметова Ольга

Сергеевна

Лаборант МБОУ

Веселовской СОШ

№1

География
11.11.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Бабий Людмила

Михайловна

Учитель технологии

МБОУ

Краснооктябрьской

СОШ

Гаврилюк Вера

Васильевна

Педагог-

библиотекарь МБОУ

Новинской ООШ

Лемешевская Людмила

Александровна

Лаборант МБОУ

Верхнесоленовской

СОШ

Физическая
культура

12.11.2022г.,

9.00 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Петренко Ольга

Александровна

Учитель МБОУ

Ленинской СОШ

Тютюнникова

Валентина Ивановна

Учитель истории

МБОУ

Малозападенской

СОШ Зиброва Надежда

Владимировна

Лаборант МБОУ ВСОШ

№2

Пустовая Татьяна

Анатольевна

Социальный педагог

МБОУ Позднеевской

СОШ

Басак Мария Сергеевна Педагог-психолог

МБОУ Веселовской

СОШ №1

Предметная комиссия

Русский язык
14.11.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Жулидова Екатерина

Валерьевна

Учитель-логопед

 МБОУ Маныч-

Балабинской ООШ

Бугаева Надежда

Николаевна

Педагог-

библиотекарь МБОУ

Позднеевской СОШ

 Брыль Елена Ивановна Педагог-психолог

МБОУ Багаевской СОШ

Ладикова Ирина

Геннадиевна

Педагог-библиотекарь

МБОУ

КРАСНОЗНАМЕНСКО

Й ООШ

ОБЖ
15.11.2022г.,

9.00 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Исатова Антонина

Васильевна

Учитель физики МБОУ

Садковской ООШ

Сухова Елизавета

Васильевна

Учитель химии и

биологии МБОУ

Садковской ООШ

Карташева Мария

Николаевна

Учитель химии,

биологии, физики, зам.

директора по ВР МБОУ

Красноманычской ООШ

Предметная комиссия

Немецкий язык
15.11.2022г.,

9.00 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ
Предметная комиссия

Кряченко Виктория

Сергеевна

Заместитель

директора по ВР

МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Обществознание
16.11.2022г.

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Бабышева Марина

Васильевна

Учитель математики

МБОУ Позднеевской

СОШ

Беловолова Юлия

Николаевна

Педагог-

библиотекарь МБОУ

Верхнесоленовской

СОШ Карелина Мария

Владимировна

Учитель МБОУ

Ленинской СОШ

Демирчян Оксана

Анатольевна

Учитель начальных

классов МБОУ

Красноманычской ООШ

Биология
17.11.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Нестерова Елена

Сергеевна

Педагог-организатор

МБОУ ВСОШ №2

Тихонова Наталья

Петровна

Учитель английского

языка МБОУ

Исатова Антонина

Васильевна

Учитель физики МБОУ

Садковской ООШ

Малозападенской

СОШ

Сухова Елизавета

Васильевна

Учитель химии и

биологии МБОУ

Садковской ООШ

История
18.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Левченко Галина

Викторовна

Учитель-логопед МБОУ

ВСОШ №2

Полумиева Светлана

Владимировна

Заместитель

директора по УР

МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Рубанова Виктория

Сергеевна

Педагог-организатор

МБОУ КИРОВСКОЙ

СОШ

Экология 21.11.2022г.,

9.30 час.
МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Олленбергер Анна

Николаевна

Лаборант МБОУ

Веселовской СОШ №1

Пономарева Анна

Викторовна

Методист МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Право
22.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Белоусова Елена

Васильевна

Педагог ДО МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Аветисян Офеля

Анушавановна

Педагог ДО МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Химия
23.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Нестерова Елена

Сергеевна

Педагог-организатор

МБОУ ВСОШ №2

Самойленко Елена

Николаевна

Документовед МБУ

ДО Веселовского ЦТ

Ковина Виктория

Ивановна

Социальный педагог

МБОУ КИРОВСКОЙ

СОШ

Литература
24.11.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Рыкова Марина Юрьевна Учитель-логопед МБОУ

Багаевской СОШ

Ахметова Ольга

Сергеевна

Лаборант МБОУ

Веселовской СОШ

№1

Калинченко Оксана

Сергеевна

Педагог-психолог

МБОУ Новинской

ООШ

Лидяева Татьяна

Александровна

Социальный педагог

МБОУ

КРАСНОЗНАМЕНСКО

Й ООШ

Астрономия 25.11.2022г.,

9.30 час.
МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Аветисян Офеля

Анушавановна

Педагог ДО МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Рыбалко Нина

Антоновна

Педагог ДО МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Физика
28.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Чабанова Екатерина

Васильевна

Социальный педагог

МБОУ

Верхнесоленовской

СОШ

Хаинская Ольга

Викторовна

Методист МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Болдырева Елена

Николаевна

Педагог-организатор

МБОУ Багаевской СОШ

Технология

29.11.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1

Предметная комиссия

Береговец Анна

Эдуардовна

Учитель МБОУ

Ленинской СОШ

Экономика
29.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Чернобай Ирина

Игоревна

Социальный педагог

МБОУ

Краснооктябрьской

СОШ

Пономарева Анна

Викторовна

Методист МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Математика
30.11.2022г.,

9.30 час.

МБУ ДО Веселовский

ЦТ

Тихонова Наталья

Петровна

Учитель английского

языка МБОУ

Малозападенской СОШ

Севостьянова Елена

Алекснадровна

Методист МБУ ДО

Веселовского ЦТ

Кружилина Татьяна

Владимировна

Учитель физической

культуры МБОУ

Малозападенской СОШ

Информатика и

ИКТ

03.12.2022г.,

9.30 час.

МБОУ Веселовская

СОШ №1
Предметная комиссия

Кратюк Лилия

Степановна

Учитель истории и

обществознания

МБОУ Маныч-

Балабинской ООШ

Приложение № 3

к приказу Отдела образования

от 08.11.2022г. № 597

Инструктаж для организаторов в аудитории

1. В каждой аудитории должны быть: отдельный стол или парта, подготовлены часы, находящиеся в поле зрения участников олимпиады;

закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим учебным предметам.

2. Необходимо проверить санитарное состояние кабинета, в котором будет проводиться олимпиада (в случае необходимости проветрить).

3. Участники рассаживаются по одному человеку за парту согласно рассадке (в некоторых случаях допускается нахождение за одной партой
двух человек, при условии, что они являются учащимися из разных школ, разных параллелей, выполняющих различные задания).
4. При себе участники олимпиады должны иметь паспорт (или свидетельство о рождении для участников младше 14 лет) и заранее
заполненную анкету (проконтролировать, чтобы у всех участников была в наличии заполненная анкета).
5. Для работы участникам необходимо иметь ручки с синими или черными чернилами. Запрещается использование для записи ручек с

красными или зелеными чернилами. Для выполнения заданий каждому из участников позволяется использование своих письменных

принадлежностей (карандаши, циркуль, линейка), разрешенных требованиями той или иной предметной Олимпиады. Участникам разрешается

взять в аудиторию прохладительные напитки в прозрачной упаковке и шоколад.

6. После того, как все участники рассаживаются за парты, организатор в аудитории проводит инструктаж о правилах проведения

муниципального этапа олимпиады.

7. Затем организатор в аудитории распечатывает пакет с заданиями и раздает участникам индивидуальные комплекты заданий, чистые листы

для записи ответов и черновики. Участники не должны подписывать листы для ответов, черновики и указывать на них свои личные данные (для

этого есть анкета).

8. Участникам Олимпиады запрещается пользоваться собственными листами и тетрадями (листы для записи ответов и черновики выдаются

организатором в аудитории), справочными материалами, словарями, учебно-методической литературой, средствами мобильной связи,

электронными книгами, фотоаппаратами, программируемыми калькуляторами или переносными компьютерами и т.д.

9. Когда все участники тура прослушали инструктаж и получили все необходимые материалы, начинается отсчет времени работы (в том

случае, если начало Олимпиады задерживается по техническим причинам, время задержки компенсируется).

10. Зафиксировать время начала и окончания выполнения олимпиадных заданий на доске. За 15 и за 5 минут до окончания работы

ответственный в аудитории должен напомнить об оставшемся времени и предупредить о необходимости тщательной проверки работы.

11. Все не разрешенные к использованию предметы должны быть сложены в сумки или пакеты и перед началом Олимпиады сданы на

хранение организатору в аудитории. Мобильные телефоны и другие электронные средства должны быть отключены.

12. Участникам Олимпиады запрещается разговаривать и мешать окружающим, меняться местами без указания организаторов в аудиториях,

разговаривать, обращаться с вопросами к кому-либо, кроме организатора в аудитории, вставать с места, обмениваться любыми материалами или

предметами.

13. В случае невыполнения требований или отказа выполнять их, организатор в аудитории обязан удалить участника олимпиады из аудитории,

составив акт об удалении. Работа данного участника Олимпиады не проверяется членами жюри.

14. Во время выполнения задания участник может выходить из аудитории только в сопровождении организатора вне аудитории, при этом его

работа остается в аудитории. На обложке работы делается пометка о времени ухода и прихода учащегося. Запрещается одновременный выход из

аудитории двух и более участников.

15. Участники, досрочно сдавшие свои работы, могут пройти к сопровождающим, но не могут возвращаться к аудиториям. По окончании

работы все участники покидают аудиторию, сдав организатору в аудитории свою анкету, выданные задания и листы с ответами (чистовики и

черновики).

11. По окончании работы черновики вкладываются в выполненную работу; Черновики не подписываются, в них нельзя делать какие-либо

пометки;

12. Организатор в аудитории по окончании олимпиады скрепляет при помощи скрепки (степлера) все листы с ответами. Категорически

запрещается выдавать тексты заданий участникам и сопровождающим их лицам, покидающим аудиторию.

13. По окончании олимпиады организатор в аудитории, принимая работы и анкеты у участников, ставит на работу участника соответствующий

шифр, указывающий наименование предмета, параллель и порядковый номер работы (например, И-9-23, И-9-24, И-11-2 и т.д.). Шифр

дублируется на анкету и заносится в ведомость кодов участников в аудитории. Затем ведомость кодов участников вместе с анкетами и листами с

ответами участников передаются ответственному представителю оргкомитета. Все листы ответов с указанием их автора при шифровке

изымаются и проверке не подлежат.

14. В том случае, если предметная олимпиада состоит из двух и более туров, работы второго и последующих туров шифруются теми же

кодовыми номерами, что и работы первого тура.

Приложение № 4

к приказу Отдела образования

от 08.11.2022г. № 597

Инструктаж для организаторов вне аудитории

 В течение всего тура Олимпиады на этаже находится организатор вне аудитории, в обязанности которого входит сопровождение участников

Олимпиады вне аудитории.

 Организатор вне аудитории располагается таким образом, чтобы в поле зрения оказывались все аудитории, в которых проходит олимпиада на

этаже.

 Помогает участникам найти аудиторию в случае опоздания.

 В коридоре не должно быть сопровождающих от МБОУ и любых посторонних лиц.

 Не покидает дежурство пока не выйдет из аудитории последний учащийся.

	3. Участники рассаживаются по одному человеку за парту согласно рассадке (в некоторых случаях допускается нахождение за одной партой двух человек, при условии, что они являются учащимися из разных школ, разных параллелей, выполняющих различные задания).
	4. При себе участники олимпиады должны иметь паспорт (или свидетельство о рождении для участников младше 14 лет) и заранее заполненную анкету (проконтролировать, чтобы у всех участников была в наличии заполненная анкета).